Informe al 4°. Trimestre del 2019 del Estado de Chiapas

XV. ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Pesos )

CONCEPTO 2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos De
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asigna
Pensionesy Jubilaciones

rivados de la Colaboracién Fiscal,
ciones, Subsidios y Subvenciones, y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresosy Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participacionesy Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Intereses, Comisionesy Otros Gastos de la Deuda PU  blica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1478 440 205
1409 278 553
352 174 005
1074 948 586
59 746 628

80 542 882 075

11 829 626 360

1769 596
313 594

96 749 179 602

33 075 417 975
969 448 460
2 691 643 353

4176 398
331 307 060
442 928 906

1366 962 874
1909 469 844
11303 173

7070016 710
15 410 375 597

1282 554 348
0

11819 891
1228 515

132111 161
1754 755 904

0

66 465 520 169

30 283 659 433

1676 446 724
1 256 956 627
270 329 952
1784 903 284
150 010 080

76 000 978 537

16 061 430 202

1997 091
273 139 768

97 476 192 265

31 806 870 546
3 320 426 051
3330 087 298

8310 755
268 034 655
673 332 959

4 152 836 365
1052 394 180
482 379

6 713 706 407
13 850 954 581

1104 049 078
4 083 200

17 780 524

0

118 132 839
2 076 428 115

30 966 968

68 528 876 900

28 947 315 365

Fuente: Secretaria de Hacienda.




