XV. ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS **GOBIERNO ESTATAL** ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Pesos)

(resus)		
CONCEPTO	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	1 478 440 205	1 676 446 724
Derechos	1 409 278 553	1 256 956 627
Productos	352 174 005	270 329 952
Aprovechamientos	1 074 948 586	1 784 903 284
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	59 746 628	150 010 080
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	80 542 882 075	76 000 978 537
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11 829 626 360	16 061 430 202
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros	1 769 596	1 997 091
Otros Ingresos y Beneficios Varios	313 594	273 139 768
Total de Ingresos y Otros Beneficios	96 749 179 602	97 476 192 265
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	33 075 417 975	31 806 870 546
Materiales y Suministros	969 448 460	3 320 426 051
Servicios Generales	2 691 643 353	3 330 087 298
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4 176 398	8 310 755
Transferencias al Resto del Sector Público	331 307 060	268 034 655
Subsidios y Subvenciones	442 928 906	673 332 959
Ayudas Sociales	1 366 962 874	4 152 836 365
Pensiones y Jubilaciones	1 909 469 844	1 052 394 180
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	11 303 173	482 379
Participaciones y Aportaciones	7 070 040 740	0.740.700.407
Participaciones Aportaciones	7 070 016 710 15 410 375 597	6 713 706 407 13 850 954 581
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	13 410 373 337	13 030 334 301
Intereses de la Deuda Pública	1 282 554 348	1 104 049 078
Comisiones de la Deuda Pública	0	4 083 200
Gastos de la Deuda Pública	11 819 891	17 780 524
Costo por Coberturas	1 228 515	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	132 111 161	118 132 839
Otros Gastos	1 754 755 904	2 076 428 115
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	0	30 966 968
Total de Gastos y Otras Pérdidas	66 465 520 169	68 528 876 900
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	30 283 659 433	28 947 315 365
Fuente: Secretaría de Hacienda.		